

< 2/15-185 ДОП \* 23 \* 1 >  
«СОГЛАСОВАНО»

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01  
«УТВЕРЖДАЮ»

Формат 4а

РАСПЕЧАТАТЬ  
ВЕРСИЮ ДОКУМЕНТА  
ДЛЯ ПЕЧАТИ  
ДЛЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_  
« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_\_ г.

Объект: Капитальный ремонт внутридомовой системы электроснабжения ул. Гогаля д. 4, г. Кимовск, Тульская область.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**  
(Локальный сметный расчет)  
на Дополнительные работы.

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость:  
монтажных работ: **30.277** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость:  
Сметная заработная плата: **15.610** тыс. руб.  
**0.037** тыс. чел.ч  
**5.433** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон)" с доп. и изм. 2".

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэфф. ценовые переесч.	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ТЕР 67-1-3	Демонтаж электропроводки, провода на крюках (якорях) с изоляторами сечением 16 мм <sup>2</sup>	100 м	0.16	99.95			E67-1-3			
		Зарплата рабочих			99.95		15.99		16.7	267.07	
	ТСЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.00272			13.59		72	192.29	
		Накладные расходы	%		85		10.39		52	138.88	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65						
		Затраты труда	чел-ч	13.71							2
							<b>39.98</b>			<b>598.24</b>	<b>2</b>
2.	ТЕР 67-10-1	Смена электросчетчика	100 шт.	0.08	26 211.92			E67-10-1			
		Зарплата рабочих			784.83		62.79		16.7	1 048.53	
		Эксплуатация машин			2.09		0.17		8.8	1.47	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.88		0.07		16.7	1.18	
		Материальные ресурсы			25 425.00		2 034.00		3.03	6 163.02	
		Накладные расходы	%		85		53.43		72	755.79	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		40.86		52	545.85	
		Затраты труда	чел-ч	87.3							2

Исполнитель: Щетка Т.В.

65/4

< 2/15-185 ДОП \* 23 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

3. ТССЦ 509 8002 Счетчик электроэнергии однофазный, тип СО

Объем: (0,08)\*(100,0)

4. ТЕРм 08-03-591- Выключатель двухполюсный неутропленный

100 шт.

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

35,13

1

19,53

260,14

72,98

1

5. С Прайс лист

ИЕК.

ВС20-2-0-0Б Выключатель 2кл 10А откр.уст.

ОКТАВА (белый) Ц=42,21/1,18\*1,02=36,49

шт.

2

7,29

14,58 [цена]

36,49

1

6. ТЕРм 08-03-591- Розетка штепсельная неутропленного типа при

открытой проводке

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

0,01

452,87

320,37

13,19

0,38

119,31

95

65

34,56

100 шт.

3,20

0,13

1,19

3,04

2,08

16,7

4,76

16,7

2,29

81

52

53,50

0,63

2,73

43,38

27,85

9,65

128,09

7,50 [цена]

39,9

1

0,42

574,62

100 м

216,59

125,36

4,80

232,67

95

65

24,64

16,7

5,69

16,7

8,62

81

52

1 519,16

299,59

33,67

842,36

1 257,79

807,47

390,12

4 726,37

10

10

Исполнитель: Щетка Т.В.

< 2/15-185 ДОЛ \* 23 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

9. ТССЦ 103-0003	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 25 мм, толщина стенки 2,8 мм	М	42	14.94	627.48	[цена]	64.78	2 720.76
------------------	--	---	----	-------	--------	--------	-------	----------

10. С. прайс: ("СантехТул")	Муфта стальная ГОСТ 8966-75 Ду-32мм Ц-37,08/1,18*1,02=32,05	шт	14		[цена]	32.05	448.70
-----------------------------	---	----	----	--	--------	-------	--------

11. С. прайс: ("СантехТул")	Отвод стальной пугный ГОСТ 3262-75 Ду-25мм Ц-49,47/1,18*1,02=42,76	шт	4		[цена]	42.76	171.04
-----------------------------	--	----	---	--	--------	-------	--------

12. ТЕРМ 08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одностороннего или многостороннего в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2	100 м	0.42	127.29	Ц08-02-412-04		
	Зарплата рабочих			78.76		16.7	552.42
	Эксплуатация машин			11.60		6.86	33.42
	в т.ч. зарплата машинистов			0.76		16.7	5.33
	Материальные ресурсы			36.93		4.39	68.09
	Накладные расходы	%		95		81	451.78
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		52	290.03
	Затраты труда	чел-ч	8.96				
					106.90		1 395.75
		М	42		[цена]	123.17	5 173.14

13. С Кат 2кв2016. (стр 226)	Кабель ВВГнг 3*10 Ц-142,49/1,18*1,02=123,17	М	42		[цена]	123.17	5 173.14
------------------------------	---	---	----	--	--------	--------	----------

14. ТЕРМ 08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	100 м	0.39	524.94	Ц08-02-472-10		
	Зарплата рабочих			282.69		16.7	1 841.16
	Эксплуатация машин			30.76		4.26	51.10
	в т.ч. зарплата машинистов			0.38		16.7	2.47
	Материальные ресурсы			211.49		1.84	151.77
	Накладные расходы	%		95		81	1 493.34
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		52	958.69
	Затраты труда	чел-ч	32.16				
					381.37		4 496.06
		1000 м	0.039	14 474.57	[цена]	41	1 614.14

15. ТССЦ 502-0523	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 16 мм2	1000 м	0.039	14 474.57	[цена]	388.25	
-------------------	--	--------	-------	-----------	--------	--------	--

16. С Кат 2кв2016. (стр 226)	Кабель ВВГнг 3*1,5 Ц-27,22/1,18*1,02*1,07=23,53	М	6		[цена]	23.53	141.18
------------------------------	---	---	---	--	--------	-------	--------

17. С Кат 2кв2016. (стр 226)	Кабель ВВГнг 3*4 Ц-61,43/1,18*1,02=53,1	М	4		[цена]	53.1	212.40
------------------------------	---	---	---	--	--------	------	--------

Исполнитель: Щетка Т.В.



< 2/15-185 /ДП \* 23 \* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18. С Кат 2 кв 2016. Кабель ВВГнг 3*10 U-142,49/1,18*1,02=123,17											
										[цена]	123,17
											1 108,53

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

(стр 226)

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

МАТЕР.РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=72 - по стр. 1, 2; %=81 - по стр. 4, 6, 8, 12, 14)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 2, 4, 6, 8, 12, 14)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Оплата механизаторов

Нормативная трудоемкость

Стоимость механизмов

Сметная стоимость материалов

ВСЕГО

НДС

ВСЕГО С НДС

1 806.17	18 550.50	37
1 164.11	8 501.77	37
572.01	1 654.04	
301.21	4 282.58	
211.48	2 825.39	
1 676.80	15 609.74	
14.58	7 327.97	
14.58	7 327.97	
627.48	2 720.76	
627.48	2 720.76	
2 318.86	25 658.47	
301.21	4 282.58	
211.48	2 825.39	
322.79	5 390.61	
2.57	42.84	

37

70.08 387.47

1 413.29 12 772.42

2 318.86 25 658.47

417.39 4 618.52

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

2 736.25 30 276.99

Сдал:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

И.П.

Принял:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

И.П.

16.08.2016г.

Согласовано в сумме 30 276 руб 99 коп.

Проверку объемов работ и стоимость

материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:

Щетка Т.В.